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Szanowny Panie Przewodniczący,

Komitet  Nauk  o  Kulturze  Polskiej  Akademii  Nauk,  reprezentujący
przedstawicieli  wszystkich akademickich  ośrodków kulturoznawczych  w Polsce,  od
wielu  lat  wypracowuje  rozwiązania  dotyczące  tożsamości  kulturoznawstwa  jako
dyscypliny naukowej oraz jako kierunku studiów uniwersyteckich.

Pragnę  poinformować  Pana  Przewodniczącego,  że  Komitet  Nauk  o  Kulturze
PAN  na  posiedzeniu  w  dniu  18  czerwca  br.  jednomyślnie,  przez  podjęcie
odpowiedniej  uchwały,  wyraził  intencję  współpracy  z  Państwową  Komisją
Akredytacyjną w zakresie wypracowywania i  udoskonalania kryteriów ocen jakości
kształcenia na kierunku kulturoznawstwo.

Komitet  proponuje,  by  w  stosowanych  obecnie  procedurach  oceniających
wymagania  w  zakresie  minimum  kadrowego  (Uchwała  Nr  617/2007  Prezydium
Państwowej Komisji Akredytacyjnej z dnia 5 lipca 2007 r.) dokonać pewnych korekt
w odniesieniu do kulturoznawstwa:

1.  Proponujemy  skreślić  historię  sztuki  z  listy  dyscyplin  pozostających  w
„zakresie  danego  kierunku  studiów”.  Zarówno  z  punktu  widzenia  tożsamości
kulturoznawstwa  jako  dyscypliny  naukowej,  jak  i  przy  rozpatrywaniu
kulturoznawstwa  jako  kierunku  studiów  nie  można  uznać  historii  sztuki  za
podstawowy komponent tożsamościowy kulturoznawstwa.  Historia  sztuki  wywodzi
się z innej tradycji badawczej i jest odmiennym, samodzielnym kierunkiem studiów
uniwersyteckich.

2. Proponujemy (w Wykazie dziedzin nauki z zakresu danego kierunku studiów
lub z  nim związanych)  medioznawstwo  podporządkować  kulturoznawstwu,  a nie
naukom o poznaniu i komunikacji społecznej. Zarówno w polskiej, jak i europejskiej
tradycji  badawczej  media  studies  integralnie  związane  są  z  cultural  studies.  Ten
związek  jest  widoczny w głównym nurcie  badań kulturoznawczych,  jak  również  w
standardzie kształcenia oraz nade wszystko w uniwersyteckich programach studiów
kulturoznawczych.
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